ke

AIMUHUCTPALMA MYHUIIUITAJIBHOI'O ObPA3OBAHMA

OKTABPbCKOE 5
BA3HUKOBCKOI'O PAMOHA BJIAIMMHNPCKOHM OBJIACTHU

ITOCTAHOBJEHME

30.12.2025 No 184
O 6Hecenuu uzmeHeHutl 6 NPUNOdCeHUe K
NOCMAaHo61eHUIo aomunucmpayuu
MYHUYUNATBHO2O0 obpaszosanus

Oxmsbpvckoe om 23.10.2018 MNo 112

Ha ocHoBanuu crateu 33 YcraBa MyHMLIMIIAIBLHOTO 0Opa3oBaHus OKTAOpbCKOE
Bsi3HukoBcKoro paiiona, Biagumupckoit 061acTdi Mo CTaH o B J 4 10:

1. Buectm B  TOpuUiOKEHHWE K  TOCTAaHOBICHUIO  aIMUHHUCTpAIlUU
MyHUIMOAIBHOrO o0pa3oBaHus OkTs0pbckoe oT 23.10.2018 Ne 112 «O6
YTBEPKACHUM MYHULIMIIAIBHON IporpaMmsbl « PEKOHCTpYKIIMSI, KAUTAIBbHBIM PEMOHT
MHOTOKBAapTUPHBIX JIOMOB, COJEP)KAaHHUE HE3ACEIICHHBIX JKWIbIX IOMELIECHUN B
MYHULIMIIAJbHOM JKWJIMIIHOM (POHJE M TOBBIIIEHHE HAJSKHOCTH OOECHedeHus
HAceJIeHWsT KOMMYHJIbHBIMM  YCIyraMM B  MYHHUIMIAJIBHOM  00pa3oBaHUU
Oxts0prsckoe Ha 2019 - 2027 roap» crneayronye U3MEHEHUS:

1.1. Ctpoky «OOBeMbl U HWCTOYHHKH (DUHAHCUPOBAHUS MPOTPaAMMBI»
nacnopra IIporpamMbl HM3JIOKHUTH B CIENYHOIIEH PEIAKINU:

O0bembl 1 Ha peanuzanumio mporpammbel HeoOxoammo 27236,5 TeIC.
HMCTOYHUKHU pyo.:
(uHaHCHUpOBaHUS B TOM YHCJIE:

2019 — 2484,3 TeIC. pyOIei;
2020 — 1251,6 TeIC. pyOIei;
2021 — 1190,0 TeIC. pyOmeit;
2022 — 2037,1 toIC. pyOmneit;
2023 — 2248,0 TeIC. pyOIieit;
2024 - 2537,21bIC. pyOIIEi;
2025 - 5883,3 ThIC. pybIei;
2026 - 4757,2 TeIC. pyOunei;
2027 - 2440,7 TeIC. pyOsIeH.
2028- 2407,1 teic. pyOsei.

1.2. Paznen 7 «PecypcHoe obecnieuenue [IporpaMMb» U3JI0KUTE B PEIAKIIUN
COTJIACHO MPUJIOKECHHUIO.




2. KOHTpOJ'IB 3a HCIIOJJHCHHUCM HACTOAIICTO ITOCTAHOBJICHHUA BO3JIOXHTBHL HaA
3aMECTHUTE TJ1aBbl MECTHOM AJIMUHUCTpPAIUU.

3. IIporpamMma HOJJIEKUT NPUBEICHUIO B COOTBETCTBUE ¢ pemieHneM Coera
HApOJHBIX JEMyTaTOB MyHUIIMINIATBLHOTO 00pa3zoBanus OKTsI0pbckoe BsS3HHUKOBCKOrO
paiiona ot 30.10.2025 Ne 249 «O BHeceHuun usMeHeHunii B peureHne CoBera
HApOJHBIX JEMyTaTOB MyHUIIMNIATHLHOTO 00pa3zoBaHus OKTsI0pbckoe Bs3HUKOBCKOTO
paiiona Bmagumupckoit obmactm ot 19.12.2024 Ne 214 «O Oromxere
MYHULUNAIBHOTO oOpazoBaHus Oxktsi0pbckoe  Bs3HuUKOBCKOro  paifoHa
Bnagumupckoit obnactu Ha 2025 rox u Ha maHoBbI nepuon 2026 u 2027 rogos»
He no3aHee 1 Mecsna co AHS BCTYIUICHUS €T0 B CHUITY.

4. [locraHoBieHne BCTymaeT B CHIYy CO JHS €ro OQHUIHMAIBHOTO
OMmyOJUKOBAHUSI.

['maBa MecTHOM aAMUHHUCTpALUN H.B. Ucaesa



[Ipunoxenne
K IIOCTAHOBJIEHUIO aIMUHUCTPALIU
MYHULIAIIAJIBHOTO 00pa30BaHUs

Oxts0pbsckoe ot 30.12.2025 Ne 184
7. PecypcHoe o6ecrieuenue [Iporpammbl

Ha peamuzanuio MyHUIMNAIBHOM 1I€€BOM NPOrpaMMbl MYHUIIUIIAIBLHOTO

oOpaszoBaHus IUIaHUpyeTcs HanpaBuTh 22360,1 Teic. pyOei.

2019
oz

2020
roj

2021
roj

2022
oz

2023
oz

2024
roJ

2025
roj

2026
roj

2027
roj

2028
roj

BCEI'O:
bromxer
MYHHIIUTIA
JILHOTO
o0OpazoBaH
ust

24843

1251,6

1190,0

2037,1

2248,0

2537,2

5833,3

4757,2

2440,7

2407,1

U3 HUX:

Vunara
B3HOCOB HA
KalTuTaJIbH
BIiI PEMOHT
o0mrero
MMYLIECTBA
B
MHOTOKBap
THUPHBIX
Jomax

1430,0

679,9

741,6

757,1

833,9

785,5

949,6

554,1

700,0

700,0

Ha
coJiepKaH
ue
He3aceseH
HBIX
HKHITBIX
MIOMEILEH
15471
MYHHIIUTIA
JIBHOTO
KHUITUIIHO
ro ¢onHga
Kommyna
JIbHBIE
yCIIyru
(ororeH
ue, €l
SHEprus
o
He3aceseH
HBIM
HKHITBIM
IIOMEILEH

HsIM)

294,8

194,2

1727

305,5

593,3

631,9

1080,0

200,0

100,0

100,0




Texymmii
PEMOHT
MYHHIIUTIA
JBHOTO
KHUITbS
(Matepuan
bl)

2611,5

80,7

77,2

4,1

651,0

585,8

502,4

105,0

300,0

305,3

300,0

Conepxa
HUE MeECT
obmero
MOJIb30Ba
HUS

1863,1

303,6

255,3

191,6

193,5

155,0

117,2

246,9

200,0

200,0

200,0

Pexonctp
YKIUS
MHOTOKBa
pPTUPHOTO
JoMa

375,2

375,2

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

bTU

20,0

0,0

0,0

0,0

10,0

0,0

10,0

O06caenoB
aHue
JKHJIBIX
JIOMOB

285,0

45,0

40,0

130,0

70,0

OrneHka

8,0

8,0

ITepeBon
MyHULUIIA
JIBHT'O
KUJIbsl Ha
HUHIUBUAY
aJpHOE
OTOTUIEHU
e

120,1

17,7

51,2

51,2

Cmetbl
(mpoBepka
CMET)

20,9

20,9

ITo
pelieHu
0 cyda
(nenn),a
JMUHUCT
paTUBHBI
e
mrpadbl

77,5

40,0

37,5

37,5

37,5

37,5

BBIKYTI
JKUJIOTO
IOMEIIEH
us,
HaxoJslIe
rocst B
aBapUNHO
M JIOM€

2666,3

2666,3

ITo
oe3ormac

2966,2

453,6

610,0

1902,6

0,0

0,0




HOMY
NPOKUB
AHHIO
rpaxkaH
B JKHJIBIX
TIOMEIIIe
HUSX
MaHeBpe
HHOTO
donma

oomactu | 2806,2 430,9 |570,0 (1805,3
ou
OIOJKET

mectHel | 160,0 22,7 | 40,0 | 97,3

7
OIOKET

O0beM (1)I/IHaHCI/IpOBaHHSI IMporpaMmsbl IIOIAJICKUT CIKCTOAHOMY YTOYHCHHIO.




