



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОКТАБРЬСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.12.2025

№ 184

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации муниципального образования Октябрьское от 23.10.2018 № 112

На основании статьи 33 Устава муниципального образования Октябрьское Вязниковского района, Владимирской области **п о с т а н о в л я ю**:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Октябрьское от 23.10.2018 № 112 «Об утверждении муниципальной программы «Реконструкция, капитальный ремонт многоквартирных домов, содержание незаселенных жилых помещений в муниципальном жилищном фонде и повышение надежности обеспечения населения коммунальными услугами в муниципальном образовании Октябрьское на 2019 - 2027 годы» следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования	На реализацию программы необходимо 27236,5 тыс. руб.: в том числе: 2019 – 2484,3 тыс. рублей; 2020 – 1251,6 тыс. рублей; 2021 – 1190,0 тыс. рублей; 2022 – 2037,1 тыс. рублей; 2023 – 2248,0 тыс. рублей; 2024 - 2537,2тыс. рублей; 2025 - 5883,3 тыс. рублей; 2026 - 4757,2 тыс. рублей; 2027 - 2440,7 тыс. рублей. 2028- 2407,1 тыс. рублей.
-----------------------------------	---

1.2. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы местной администрации.

3. Программа подлежит приведению в соответствие с решением Совета народных депутатов муниципального образования Октябрьское Вязниковского района от 30.10.2025 № 249 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Октябрьское Вязниковского района Владимирской области от 19.12.2024 № 214 «О бюджете муниципального образования Октябрьское Вязниковского района Владимирской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» не позднее 1 месяца со дня вступления его в силу.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местной администрации

Н.В. Исаева

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Октябрьское от 30.12.2025 № 184

7. Ресурсное обеспечение Программы

На реализацию муниципальной целевой программы муниципального образования планируется направить 22360,1 тыс. рублей.

	Всего:	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	2026 год	2027 год	2028 год
ВСЕГО:	27236,5	2484,3	1251,6	1190,0	2037,1	2248,0	2537,2	5833,3	4757,2	2440,7	2407,1
Бюджет муниципа льного образован ия											
из них:											
Уплата взносов на капитальн ый ремонт общего имущества в многоквар тирных домах	7431,7	1430,0	679,9	741,6	757,1	833,9	785,5	949,6	554,1	700,0	700,0
На содержан ие незаселен ных жилых помещен ий муниципа льного жилищно го фонда Коммуна льные услуги (отоплен ие, эл. энергия по незаселен ным жилым помещен иям)	3572,4	294,8	194,2	172,7	305,5	593,3	631,9	1080,0	200,0	100,0	100,0

Текущий ремонт муниципального жилья (материалы)	2611,5	80,7	77,2	4,1	651,0	585,8	502,4	105,0	300,0	305,3	300,0
Содержание мест общего пользования	1863,1	303,6	255,3	191,6	193,5	155,0	117,2	246,9	200,0	200,0	200,0
Реконструкция многоквартирного дома	375,2	375,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
БТИ	20,0	0,0	0,0		0,0	10,0	0,0	10,0			
Обследование жилых домов	285,0		45,0	40,0	130,0	70,0					
Оценка	8,0						8,0				
Перевод муниципального жилья на индивидуальное отопление	120,1						17,7	51,2	51,2		
Сметы (проверка смет)	20,9						20,9				
По решению суда (пени), административные штрафы	77,5			40,0				37,5	37,5	37,5	37,5
выкуп жилого помещения, находящегося в аварийном доме	2666,3							2666,3			
По безопасности	2966,2						453,6	610,0	1902,6	0,0	0,0

ному прожив анию граждан в жилых помеще ниях маневре нного фонда											
областн ой бюджет	2806,2						430,9	570,0	1805,3		
местны й бюджет	160,0						22,7	40,0	97,3		

Объем финансирования программы подлежит ежегодному уточнению.